ＳＡＴ総 第 ８ 号
２０２５年９月１３日

(一財)東京都スキー連盟
  加盟団体⾧  各位

  会 員   各位
一般財団法人東京都スキー連盟

会⾧  達下 系一

「安全対策講習会」＆「コンプライアンス研修会」開催について（ご案内）

平素より本連盟事業に対しご理解・ご協力を賜り、心より厚く御礼申しあげます。
さて、下記のとおり本年度は安全対策講習会及びコンプライアンス研修会を同時開

催することとなりました。ともにクラブ事業運営に大切な情報となっております。是
非ご参加くださいますようご案内いたします。

記

開催日時:2025 年 11 月 8 日（土）

受付       13:15～
会  場:エデュカス東京 7F 会議室
開  講:          13:30～15:30

安全対策講習会

 10FIS ルールにおけるルール及びマナーの理解
三角巾を使った手当の実習

休憩（10 分）     1５:30～15:40

コンプライアンス研修会    15:40～16:40
講 師: 伊藤康則氏 公益財団法人日本スポーツ協会

インテグリティ推進部⾧
テーマ（予定）:スポーツ団体ガバナンスコードについて

安全対策講習会修了証授与:    16:40～

閉  講:       17:00

連絡先: 一般財団法人東京都スキー連盟 事務局

TEL:03-3262-2491   FAX:03-3264-6540

連続開催の都合で、原則として安全対策講習会の修了証は最後にお渡しします。

加盟団体には 3 年に一度の安全対策講習会受講が義務付けられています。

この機会に安全対策講習会に申込んで受講されることをお勧めします。

（アルマナック p55 様式:安-1 申込:10 月 31 日（金）まで 無料

案 内 図

最寄駅

交通 ・四ツ谷駅下車 徒歩 7 分

東京メトロ丸の内線・南北線 JR 線

   ・市ヶ谷駅下車 徒歩 7 分

    都営新宿線、東京メトロ有楽町線、JR 線

住所 〒102-0084

東京都千代田区二番町 12-1
  TEL    03-5210-3511